

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

AO
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017-SEAG

Sr. Pregoeiro

Tendo examinado o edital do Pregão Presencial de 01/2017-SEINFRA, apresentamos a presente proposta para a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.**, Pelo valor global de **R\$ 81.100,00 (Oitenta e um mil e cem reais)** conforme especificações dos serviços solicitados, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusos todos os custos e despesas, tais como, impostos, taxas, encargos, seguros, royalties, fretes e outros;
- b) Os serviços serão executados no município de Tianguá-Ce.
- c) Prazo para início dos serviços (imediato), conforme a data do recebimento da ordem de início dos serviços.
- d) Garantia dos serviços contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipal.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa dias), contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Tianguá,CE 25 de Abril de 2017.



Patrick Michel Fernandes Pinho
Representante legal – Gerente ADM.
CPF: 910.027.453-49
RG: 20075563937 SSP/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017-SEAG

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

Condições de pagamento: Conforme Edital

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	TOTAL	V. Unit	V. Total
1	ADESIVOS - Adesivos autocolantes 10x10cm redondos, impressão 4x4 cores, Recortados em Cartelas. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.	UNID.	5.500	R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos)	R\$ 3.575,00 (Três mil quinhentos e setenta e cinco reais)
2	CADASTRO DOMICILIAR - Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.	BLOCO	300	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais)
3	CADASTRO INDIVIDUAL - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel - alcalino no tamanho A4	BLOCO	700	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)
4	CENSO FEBRE AMARELA E DENGUE - Impresso frente. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4.	BLOCO	50	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 325,00 (Trezentos e vinte e cinco reais)
5	DIÁRIO DE CLASSE -Especificação da CAPA: Tamanho 33,5 x 32,5 cm (aberto)- Papel Cartolina Azul- Cor 1x1. Especificação do MIOLO: Com 08 folhas internas, sendo 06 folhas tamanho 46,5 x32,5cm (aberto) com dois vincos - papel AP 75g. Cor 1x1 ; e 02 folhas Tamanho 33,5x32,5 cm (abertas) com um vinco - Papel Ap 75g - Cor 1x1 Confeccionado com dois grampos na lombada	UNID.	5.200	R\$ 4,80 (Quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 24.960,00 (Vinte quatro mil novecentos e sessenta reais)
6	FICHA COMPLEMENTAR - Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel - alcalino no tamanho A4	BLOCO	20	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)
7	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (para Uso Exclusivo de SAD) - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel - alcalino no tamanho A4	BLOCO	30	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)
8	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel - alcalino no tamanho A4	BLOCO	1.000	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)
9	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel - alcalino no tamanho A4	BLOCO	100	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 700,00 (Setecentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	TOTAL	V. Unit	V. Total
10	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – Impresso frente e verso. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4	BLOCO	110	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 770,00 (Setecentos e setenta reais)
11	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE – Papel Cartolina Verde- Tamanho 15x21 cm – Cor 1x1	UNID.	5.000	R\$ 0,15 (Quinze centavos)	R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)
12	FICHA DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO (para Uso Exclusivo de SAD) – Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4	BLOCO	30	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais)
13	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR – Impresso frente. Bloco c/ 100 folhas. Tipo de papel – alcalino no tamanho A4	BLOCO	200	R\$ 6,50 (Seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais)
14	FICHA DE PROCEDIMENTOS – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.	BLOCO	500	R\$ 6,50 (Seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.250,00 (Três mil e duzentos e cinquenta reais)
15	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas.	BLOCO	1.180	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 7.080 (Sete mil e oitenta reais)
16	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – Impresso frente. Papel alcalino no tamanho A4. Bloco com 100 folhas. 15 cm x 10 cm – L x A.	BLOCO	100	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 200,00 (Duzentos reais)
17	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO – ENSINO FUNDAMENTAL, Papel AP 120G -Tamanho 21x30cm – cor 1x1	UNID.	5.000	R\$ 0,20 (Vinte centavos)	R\$ 1.000,00 (Mil reais)
18	FLYer - Papel couchê com brilho, 90 de gramatura, tamanho (15,0x21,0cm) cor 4/4 cores (coloridos frente e verso), em lotes de no máximo 500 unidades. Conterá textos explicativos sobre o serviço/ou campanha com maiores detalhes. As artes serão disponibilizadas pela Contratante em formato PDF.	UNID.	10.500	R\$ 0,20 (Vinte centavos)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
19	FOLDER - Papel couchê, 150g/m2, composto de uma folha de papel colchê A4, com cortes e dobras. Folha A4 (20x30cm) dividida em dois ou quatro cortes iguais. Impressão: 4x4 cores (frente e verso). O folder conterá figuras e fotos coloridas. Deverá, sempre, conter marcas da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, da Secretaria de Cidadania e Promoção Social, do Programa e Projeto destinado, sempre coloridos e com alta definição. As artes serão disponibilizadas pela Contratante no formato PDF.	UNID.	16.500	R\$ 0,30 (Trinta centavos)	R\$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)
20	FOLHA RESUMO - para cadastramento do bolsa família	UNID.	10.000	R\$ 0,10 (Dez centavos)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
21	HISTÓRICO ESCOLAR- Papel AP 120G -Tamanho 21x30cm – cor 1x1	UNID.	6.000	R\$ 0,30 (Trinta centavos)	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)
22	LAUDO DE INSPEÇÃO – VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Impresso frente. Bloco com 99 folhas, alternando cores: 1ª via branca, seguida 2ª via amarela, seguida 3ª via branca. Papel alcalino no tamanho A4.	BLOCO	30	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 300,00 (Trezentos reais)
23	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO- Papel Ap 150g Tamanho 55x21 cm – Faca Corte – Vincada.	UNID.	5.500	R\$ 0,50 (Cinquenta centavos)	R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)
24	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE – PNCD – REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - Impresso frente e	BLOCO	110	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 770,00 (Setecentos e setenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	TOTAL	V. Unit	V. Total
	verso. Bloco com 100 folhas. Tipo de papel alcalino no tamanho A4				
25	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B1 (AZUL). Bloco c/ 50 folhas. Numeradas em ordem fornecida pela Vigilância Estadual. 28 cm x 9 cm – L x A	BLOCO	300	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 900,00 (Novecentos reais)
26	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM DUAS VIAS. Bloco c/ 100 folhas, alternando as cores BRANCA (1ª via da farmácia) e VERDE (2ª via do cliente) 50 folhas de cada. 15 cm x 20 cm – L x A	BLOCO	1.000	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
27	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE BANNER - Tamanho 1,20 x 90cm. <i>Em lona plástica.</i> Para divulgação/ identificação de Programas e Projetos. Deverá conter letreiros e fotos com cores de alta qualidade e em perfeita definição. As pontas deverão conter cabo em madeira ou plástico resistente com acabamento nas pontas que impossibilitem qualquer tipo de dano ao manuseio. A parte de cima deve conter suporte resistente para fixação do Banner em paredes.	UNID.	80	R\$ 65,00 (Sessenta e cinco reais)	R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)
					R\$ 81.100,00 (Oitenta e um mil e cem reais)

O valor total da nossa proposta para a prestação dos serviços é de R\$ 81.100,00 (Oitenta e um mil e cem reais).

Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa dias).

Tianguá, CE 25 de Abril de 2017.


Patrick Michel Fernandes Pinho
Representante legal – Gerente ADM.
CPF: 910.027.453-49
RG: 20075563937 SSP/CE